
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI 
VATRA DORNEI 

 
HOTĂRÂRE 

privind  aprobarea vanzarii  la licitatie publica a cantitatii de  17.461 metri 
steri de rumeguș(deșeu compost) în vederea eliberării terenului aferent 

Centralei Termice al municipiului Vatra Dornei precum si aprobarea 
documentatiei de licitatie 

 
                     Consiliul Local al Municipiului Vatra Dornei, judetul Suceava, 

                         intrunit in sedinta    ordinara  in data de   16  iunie  2023 
             

         Având în vedere referatul de aprobare  nr.10865/20.04.2023  prezentat de primarul 
municipiului, raportul nr.10866/20.04.2023 al compartimentului de specialitate, precum şi 
avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local; Raportul nr.15399/09.06.2023 
al Directorului Centralei termice pe rumegus; 
           Având în vedere prevederile HG nr.841/1995   privind procedurile de transmitere fara 
plata si valorificare a bunurilor apartinand institutiilor publice, cu modificarile si completarile 
ulterioare, aduse prin HG nr.966/1998; 
         În temeiul dispoziţiilor art. 129 alin. (2) lit. “c” si „d”,  alin.(6) lit.(b) si alin.(7) lit.(n), 
art.139 alin.(3) lit.(a) lit.(g), art.196 alin.(1) lit.(a) din OUG nr.57/2019 privind Codul 
administrativ; 
 
                                                                  HOTĂRĂŞTE : 

  
           Art. 1  Se aprobă  valorificarea prin vanzarea la licitatie publica cu strigare a cantitatii 
de  17.461 metri steri de rumeguș(deșeu compost) în vederea eliberării terenului aferent Centralei 
Termice al municipiului Vatra Dornei. 
            Art.2 Se aproba raportul de evaluare intocmit de catre evaluator autorizat Ciobanu 
Valentina. 
            Art.3  Se aproba pretul de pornire la licitatie de 10 lei/metru ster. 
            Art.4 Se aproba documentatia de licitatie, pentru valorificarea prin vânzare la licitație 
publică deschisă cu strigare a cantitatii de  17.461 metri steri de rumeguș(deșeu compost) în 
vederea eliberării terenului aferent Centralei Termice al municipiului Vatra Dornei ,  
conform anexelor nr.1-5 la prezenta hotarare. 
         Art.5  Primarul municipiului  prin Directia economica, va duce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 

 
 

PRESEDINTE DE SEDINTA                                                  Contrasemneaza,   
 REY ADRIAN RADU                    Secretar general  al  Municipiului Vatra Dornei                                                                                                             
                                                                                  TURCU VASILE   
 
Vatra Dornei 
16.06.2023 
Nr.138 
 


